
 
_____________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________ 
 

Strana 1 (celkem 2) 

 

1.  DODATEČNÉ INFORMACE  

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

V Ý P O Č E T N Í  C L U S T E R  

_____________________________________________________________________ 
 

I .  VEŘEJNÝ ZADAVATEL  

Název Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. 

Sídlo  Bělidla 986/4a, 603 00 Brno 

IČO 86652079 

 

I I .  VEŘEJNÁ ZAKÁZKA  

Název zakázky Výpočetní cluster 

Systémové číslo na 
profilu  

P24V0000002 

URL zakázky na profilu https://zakazky.czechglobe.cz/vz00000374  

 

I I I .  DODATEČNÉ INFORMACE  

 

1. Dotaz č. 2 

Dobrý den, v zadání pro položku III. (výpočetní server pro náročné operace) požadujete v bodě 5., 
že "procesor musí mít skore v testu Passmark CPU (www.cpubenchmark.net): min. 96 fyzických 
jader o výkonu min. 100.000 bodů v CPU Mark. Celkově musí obsahovat minimálně 128 fyzických 
jader, je možné mít více CPU." 

 

1.požadujete tedy jeden osazený procesor s 96 jádry nebo více procesorů s celkovým počtem jader 
min. 128? 

 

2.budete akceptovat výkon dvou nebo víceprocesorového serveru, pro který není dostupný 
víceprocesorový cpubenchmark, jako násobek výkonu jednoho CPU? 

Děkuji 

1. Odpověď na dotaz č. 2 

Ad 1) Zadavatel akceptuje dle zadávacích podmínek u dodání předmětu koupě dle čl. II. odst. 1.3. 
textu smlouvy tyto možnosti procesorů: 

 Více procesorů, přičemž každý z nich musí mít minimálně 96 fyzických jader o výkonu 
každého z nich min. 100.000 bodů v CPU Mark.  

 Jeden procesor s minimálně 128 fyzickými jádry. 

https://zakazky.czechglobe.cz/vz00000374


Výpočetní cluster 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 
Strana 2 (celkem 2) 

Ad 2) Ano, zadavatel bude akceptovat výkon dvou nebo víceprocesorového serveru, pro který není 
dostupný víceprocesorový cpubenchmark, jako násobek výkonu jednoho CPU, avšak musí splnit 
hodnotu výkonu min. 100.000 bodů v CPU Mark na 1 procesor. 

 

V Brně dne 21. 3. 2024 

 

 

 

 

 prof. RNDr. Ing. Michal V. Marek, DrSc., dr. h. c. 

 ředitel 

 Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. 

 


		2024-03-21T10:04:14+0100
	prof. RNDr. Ing Michal Marek, DrSc., dr. h. c




